
Výzva č. 1/2023
Město Zbiroh zveřejňuje výzvu pro podávání žádostí o individuální dotace na podporu
činností v roce 2023 dle Pravidel pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu
města Zbiroh v oblastech 

a) na sportovní aktivity 
b) na volnočasové aktivity 
c) na kulturní aktivity 
d) na vzdělávací aktivity 
e) na sociální aktivity, tj. aktivity v oblasti sociálních služeb a programy prevence 

sociálně patologických jevů a kriminality
f) na osvobození od úhrady pronájmů a energií v obecních nemovitostech 

Důvodem je podpora pravidelné zájmové činnosti a rozvoj volnočasových aktivit
zejména dětí a mládeže ve věku do 26 let ve výše uvedených oblastech
prostřednictvím poskytnutí prostředků na celoroční činnost a jednorázové akce. 

Předpokládaný objem peněžních prostředků poskytnutých na individuální dotace je stanoven
na 800.000 Kč dle schváleného rozpočtu města Zbiroha na rok 2023 – viz usnesení ZM č.
75/2022 ze dne 14.12.2022. 

Maximální výše dotace na celoroční činnost je stanovena ve výši 200.000 Kč. V případě
právnických osob, které se v rámci své činnosti dále člení na určitá dílčí uskupení (např.
útvary, oddíly, atd.) lze každému z těchto dílčích uskupení poskytnout dotaci na celoroční
činnost až ve výši 200.000 Kč, přičemž v těchto případech se k limitu stanovenému pro
maximální výši dotace podle věty první nepřihlíží. 

Minimální výše dotace  města je 1.000 Kč. 

V dokumentu  Pravidla pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu města Zbiroh
schválený usnesením ZM č. 59/2021 ze dne 1. 12. 2021 jsou definovány podmínky pro
přidělení dotace, okruh způsobilých žadatelů a další důležité informace. 

Žádosti je možné podávat od 16. 1. 2023 do 16. 2. 2023 na podatelně Městského úřadu
Zbiroh. Rozhodným dnem je datum doručení na Městský úřad.

Na webových stránkách města Zbiroh https://www.zbiroh.cz/mesto/dotace/, případně na
finančním odboru jsou k dispozici:
- Pravidla pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu města Zbiroh
- Formulář Žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města Zbiroh
- Formulář Vyúčtování dotace
- Vzor veřejnoprávní smlouvy

Ve Zbiroze dne 14.12.2022
Ing. Josef Šícha, MBA v.r.

starosta města

https://www.zbiroh.cz/mesto/dotace/

